[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 84 / 2022

Dispõe sobre a outorga de Título de Advogado Destaque do Ano ao Doutor Edson de Oliveira Ferraz e dá outras providências.

Art. 1º Fica concedido o Título de Advogado Destaque do Ano ao Doutor Edson de Oliveira Ferraz, pelo notório empenho em relevantes serviços prestados ao Município, conforme indicação da 198ª Subseção da OAB/SP, em cumprimento às disposições dos §§ 1º, 2º e 5º do art. 2º, da Lei 2.496, de 25 de setembro de 2017.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de julho de 2022.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Presidente

	THIAGO DA SILVA SANTOS
Vice-Presidente

	ERONDINA FERREIRA GODOY
1ª Secretária

	CAMILA GODÓI DA SILVA RODRIGUES
2ª Secretária
	MARIZA MARTINS BORGES
3ª Secretária

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem o intuito de atender às disposições dos §§ 1º, 2º e 5º do art. 2º, da Lei 2.496, de 25 de setembro de 2017, contemplando a indicação da 198ª Subseção da OAB/SP para o recebimento do título de Advogado Destaque do Ano.
Pelo exposto, solicita-se aos pares a aprovação do presente.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de julho de 2022.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Presidente

	THIAGO DA SILVA SANTOS
Vice-Presidente

	ERONDINA FERREIRA GODOY
1ª Secretária

	CAMILA GODÓI DA SILVA RODRIGUES
2ª Secretária
	MARIZA MARTINS BORGES
3ª Secretária

image1.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi